
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВОМАЙСКИЙ 

 ПОССОВЕТ 

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

третий созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

20 апреля 2018 года № 166  

Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы админи-

страции муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбург-

ского района Оренбургской области 

при назначении, на которые граждане 

обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних 

детей, при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального 

закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам»,  статьей 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 Указа 

Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об 

утверждении перечня должностей Федеральной государственной службы, 

consultantplus://offline/ref=DE0B22633F69AB5417F5587F45B90AC7BF05747DAB873206FBDA57AB54BC0A4A54DB616349A7031FW8zDG


при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные 

государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», статьей 9 Закона 

Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О 

муниципальной службе в Оренбургской области», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области 

решил: 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы 

администрации муниципального образования Первомайский поссовет 

Оренбургского района Оренбургской области при назначении, на которые 

граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области от 07 сентября 2009 года № 260 «Об утверждении 

перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые 

граждане, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

предоставить сведения о доходах». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области 

Волкову Н.В. 

4. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган 

исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной 

регистр муниципальных нормативных правовых актов. 

5. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет 

Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет. 

6. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                  

председатель Совета депутатов                                                         С.В. Стукова 

consultantplus://offline/ref=DE0B22633F69AB5417F5467253D557C3BE092C75AE833A59AE850CF603B5001D139438210DAA021E8C86D2W9zFG


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Первомайский поссовет 

Оренбургского района 

Оренбургской области 

от 20 апреля 2018 года № 166 

 

Перечень 

должностей муниципальной службы администрации муниципального 

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской 

области и ее муниципальных учреждений, при назначении на которые 

граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей  

 

1. Высшие должности муниципальной службы: 

- заместитель главы администрации муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области по 

социальным вопросам; 

2. Главные должности муниципальной службы: 

- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный 

бухгалтер администрации муниципального образования Первомайский 

поссовет Оренбургского района Оренбургской области; 

 3. Старшие должности муниципальной службы: 

- ведущий специалист отдела бухгалтерского учета  администрации 

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района 

Оренбургской области; 

4. Младшие должности муниципальной службы: 

-  специалист 1 категории администрации муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области; 

- специалист 2 категории администрации муниципального образования 

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области. 

 




